Изменението в основния капитал е представено по-долу:

Съгласно решение на ЕСК на Авто Юнион ЕАД – Астерион България ЕАД и с вписване в ТР на Агенция по 

вписванията № 20231114101217 от 14.11.2023 г. е приет нов устав на дружеството, според който размерът на 

капитала на дружеството се намалява от 40 004 000 лв. (четиридесет милиона и четири хиляди  лева) до 

размер от 12 001 200 лв. (дванадесет милиона, хиляда и двеста  лева), по реда на чл.200, т.1 от Търговския 

закон чрез намаляване на номиналната стойност на акциите на дружеството от 500 (петстотин) лева за всяка 

акция до 150 (сто и петдесет) лева за всяка акция, с цел покриване на натрупаната загуба в дружеството от 

минали години. 

Въз основа на чл.246, ал.2, т.4 от ТЗ, средствата от направеното по т.1 по-горе намаляване на номиналната 

стойност на акциите от капитала на „АВТО ЮНИОН" ЕАД в размер от 28 002 800лв. (двадесет и осем 

милиона, две хиляди и осемстотин лева) се отнасят към фонд "Резервен", който след покриване на загубите 

от минали години се намалява до 652 676,28 лв. (шестстотин петдесет и две хиляди, шестстотин седемдесет 

и шест лева и 28 ст). 

14.2 Резерви 

Законови резерви 

Законовите резерви се формират от акционерните дружества  като разпределение на печалбата по реда на чл. 

246 от Търговския закон. Те се заделят докато достигнат една десета или по-голяма част от капитала.

[...]

На проведено на 30.09.2022 г. Общо събрание на облигационерите (ОСО) е взето решение за промяна на част 

от параметрите на емисия облигации с ISIN код BG BG2100025126, емитирана от „АВТО ЮНИОН“ЕАД на 

10.12.2012 г. с размер на облигационния заем от 6 800 000 (шест милиона и осемстотин хиляди) ) лева за 

срок от 5 /пет/ години с първоначален падеж 10.12.2017 г. и с последващо удължен срок (падеж) на емисията 

до 10.12.2022 г. през който период са изплатени главници в размер на 2 000 000 (два милиона) лева. На 

проведеното Общо събрание на облигационерите са приети следните решения:

[...]

BG2100025126 и няма да бъдат предприемани последващи действия в случай на 

неспазването на един от трите поети за поддържане съотношения през периода до изплащането на 

облигационния заем. 

16.2 Мотобул ЕАД 

Дъщерното дружество „Мотобул“ ЕАД има сключен облигационен заем на стойност BGN 8,800,000 (осем 

милиона и осемстотин хиляди лева). Номиналната и емисионната стойност на всяка облигация е BGN 1,000 

(хиляда лева). Емисията е с падеж 13.06.2028 г. Лихвите по облигациите се изплащат на всеки шест месеца. 

Номиналният годишен лихвен процент е фиксиран в размер на 3,85%.

[...]

Дружеството-майка се представлява от Николай Христов Киневски и/или Петя Георгиева Николова - 

Прокурист . 

mailto:office@avtounion.bg
http://www.avtounion.bg/

АКЦИОНЕРЕН КАПИТАЛ  

Към 30 септември 2025 г. акционерният капитал на Авто Юнион ЕАД е в размер на 12 001 200 (четиридесет 

милиона и четири хиляди) лева, разпределен в 80 008 (осемдесет хиляди и осем) броя поименни налични 

непривилегировани акции, с право на глас с номинална стойност 150 (сто и петдесет) лева всяка една. 

Основният капитал на дружеството е увеличаван два пъти с непарични вноски под формата на вземане в общ 

размер на 7 595 500 (седем милиона петстотин деветдесет и пет хиляди и петстотин) лева. 

На 14.11.2023 г. е вписано в Търговския регистър към Агенцията по вписвания решение на съвета на 

директорите на Едноличния собственик на капитала намаление на уставния капитал на „АВТО ЮНИОН" ЕАД 

от 40 004 000 лв. до размер от 12 001 200 лв., по реда на чл.200, т.1 от Търговския закон чрез намаляване на